
Ordinanza n. 2023/62/1102 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Ordinanza n. 2023/62/1102 del 12/12/2023 
 
Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DELLE CORSIE VEICOLARI IN DIREZIONE EST 

DI UN TRATTO DI VIA VENEZIA. 
REVOCA DELL’ORDINANZA N. 2023/62/1067 DEL 29/11/2023. 

 
IL CAPO SETTORE 

Settore Mobilità 
 

CONSIDERATO che la New Edil S.r.l. con sede legale a Codevigo (PD) in via T. Livio, 3/D, 
deve effettuare per conto dell’azienda AcegasApsAmga S.p.A., un intervento di riqualificazione 
e potenziamento delle reti del SDII e di risoluzioni delle interferenze della nuova linea del tram 
SIR 2 lungo il tratto di via Venezia compreso tra via N. Tommaseo e piazzale Della Stanga; 
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 2023/62/1067 del 29/11/2023 che prevede la chiusura temporanea 
al traffico veicolare della pista ciclabile e della prima corsia di destra di via Venezia, tratto 
compreso tra via Venezia e piazzale Della Stanga, lato civici pari, per tratte funzionali 
all’andamento dei lavori non superiore a 40.00 m, da lunedì 4/12/2023 a venerdì 16/02/2024, 
dalle ore 7.30 alle ore 17.30; 
 
CONSIDERATO ALTRESÌ che a seguito di ulteriori valutazioni effettuate in sede di sopralluogo 
con il Settore Polizia Locale sono variate le modalità operative della cantierizzazione dei lavori; 
 
VISTA la richiesta della sopraccitata azienda, pervenuta in data 6/12/2023 con prot. n. 558299, 
per l’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il parere favorevole, per gli aspetti di specifica competenza connessi alla viabilità, del 
Settore Polizia Locale – Squadra Mobilità e Traffico, espresso con nota in data 10/12/2023; 
 
VISTI: 
• l’art. 4 del D.Lgs. 165/01, e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti 

Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente Competente; 

• l’art. 64 dello Statuto del Comune di Padova; 

• gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 285; 
 

O R D I N A 
 
1. la revoca dell’ordinanza n. 2023/62/1067 del 29/11/2023; 
 
2. la chiusura temporanea al traffico veicolare delle corsie veicolari in direzione est di via 

Venezia, tratto compreso tra via N. Tommaseo e piazzale Della Stanga, lato civici pari, per 
tratte funzionali all’andamento dei lavori non superiore a 40.00 m, da lunedì 11/12/2023 a 
venerdì 16/02/2024, eccetto il sabato ed i giorni festivi, dalle ore 7.30 alle ore 17.30; 

 
3. l’istituzione temporanea del doppio senso di circolazione nelle corsie veicolari in direzione 

ovest di via Venezia, tratto compreso tra piazzale Della Stanga e via N. Tommaseo, lato 
civici dispari, per tratte funzionali all’andamento dei lavori non superiore a 40.00 m, per il 
medesimo periodo; 

 
4. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 
 



Ordinanza n. 2023/62/1102 

5. alla ditta New Edil S.r.l, citata in premessa, di portare a conoscenza del pubblico la 
presente ordinanza a propria cura e spese, nonché con l'installazione e la successiva 
rimozione al termine dei lavori della segnaletica temporanea di preavviso e deviazione 
necessaria a fornire un chiaro ed inequivocabile messaggio all'utente della strada secondo 
le disposizioni impartite dal Settore Polizia Locale ed in conformità alle modalità previste dal 
Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. - artt. dal 30 al 43 - approvato con 
D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e del D.M. 10/07/2002. 

 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto 
ad osservarla e farla osservare. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. 
 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dirigente Capo Settore Mobilità. 
 
Penalità a carico dei trasgressori a termini di legge. 

 
 
12/12/2023   
 Il Capo Settore 

Carlo Andriolo 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


		2023-12-12T13:52:45+0100
	CARLO ANDRIOLO




